
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Motionssvar 
Proposition 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dnr: O34-02/2526 
 
Datum: 2026-04-24 



 
 

Tack till er som motionerat 
Styrelsen vill börja med att tacka för inkomna motioner till propositionerna. 
Motionerna bidrar till att göra förslagen bättre och ger nya perspektiv. Styrelsen 
vill också tacka för den dialog som möjliggjorts vid fysiska som digitala 
medlemsmöten och är glada för det stora engagemang SFS medlemskårer 
visat för att bidra till styrelsens arbete med propositioner. Om du som har 
motionerat känner att du har ytterligare frågor ser vi fram emot ytterligare 
samtal på åsiktstorg! 
 
Styrelsen samlar sitt tack till alla motionärer här och hoppar därför rätt in i 
motionssvaren nedan. Vi vill också hänvisa till riktlinjerna för SFSFUM, mer 
specifikt "Jämlikt och inkluderande deltagande” (se länk), vi skapar ett gott 
samtalsklimat tillsammans! 
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Sänk medlemsavgiften i SFS 
SFS har gått i bräschen för att studentkårernas statliga anslag inte ska sänkas 
år 2026. Konsekvenserna av att anslaget skulle sänkas med 20 miljoner kronor 
beskrevs av SFS som “enorma” och att en sådan sänkning skulle göra det 
mycket svårt för studentkårerna att genomföra sina uppdrag. 
 
Men tyvärr räckte inte detta – den planerade sänkningen blev verklighet. 
Studentkårernas anslag minskade som förväntat med 20 miljoner kronor, men 
SFS blir inte påverkade. Ni fick behålla alla era miljoner, vilket kom som en 
överraskning även för er. 
 
I SFS budget för 25/26 har ni utgått från att anslaget ska minska med 680 000 
kronor för 2026. Därmed bör SFS kunna avvara 680 000 kronor i sänkta 
medlemskostnader för 26/27, vilket skulle innebära en sänkning av 
medlemsavgiften med 2 kronor per representerad student. 
 
I dagsläget är medlemsavgiften 6 kronor per representerad student, och bör 
alltså kunna sänkas till 4 kronor.  
 
Att sänka medlemsavgiften kommer inte radera konsekvenserna av det 
minskade anslaget, men det skulle vara ett plåster på såren. Det skulle också 
visa att SFS är villiga att göra det som regeringen inte gjorde – stärka 
studentinflytandet.  
 
SUS yrkar därför: 

Förslag 
# 10-1 att SFS sänker medlemsavgiften för verksamhetsåret 26/27 från 6 
kronor per representerad student, till 4 kronor per representerad student. 

Motionär 
Stockholm universitets studentkår 

Styrelsens motionssvar 
Styrelsen har stor förståelse för att medlemmarna nu upplever stora 
konsekvenser på grund av det sänkta stödet till studentinflytandet men vill 
ändå vidhålla att den föreslagna medlemsavgiften är skälig. Motionärerna 
reflekterar korrekt kring att SFS nu går mot en ekonomisk vinst, men styrelsen 
vill påminna om att organisationen fortfarande står inför hot om att förlora en 
del av anslaget framåt. Styrelsen vill notera att lämna avgiften oförändrad över 
tid blir en slags minskning, sett till inflationen, som urholkar medlemsavgiftens 
värde, och att även SFS kostnader ökar stadigt i och med löneförhandlingar och 
ökade omkostnader. Medlemsavgiften har varit oförändrad, på 6 kr per 
representerad student, sedan verksamhetsåret 2018/19. Justerat för inflation 
(KPI) borde medlemsavgiften ligga strax över 7,5 kr per representerad student 
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för att bibehålla samma köpkraft. Medlemsavgiften har alltså urholkats med 
över -3% per år och totalt drygt -25% sedan verksamhetsåret 2018/19. 
 
Styrelsens föreslagna budget bygger på en medlemsavgift på 6 kronor per 
representerad student och en sänkning skulle innebära att utgifterna i 
budgeten måste minska. Styrelsen anser att det vore olyckligt att tvingas göra 
nedskärningar och nedprioritera verksamhet samtidigt som det blir allt mer 
viktigt att SFS tydligt kan representera Sveriges studenter och fortsatt verka 
för ett stärkt stöd till studentinflytandet framåt. 
 
Avslutningsvis vill styrelsen notera att förändringar av medlemsavgiften med 
fördel görs genom att föreslå ändringar i propositionens andra att-sats, alltså i 
det beslut som avser den preliminära medlemsavgiften. En ändring i den 
preliminära medlemsavgiften ger verksamheten mycket bättre förutsättningar 
att på sikt hantera förändringar i medlemsavgiften. Dels blir det enklare för 
styrelsen att redan inledningsvis anpassa ambitionsnivån i till exempel 
verksamhetsplanen och föreslå beredda och avvägda justeringar av budget, 
dels blir det en långsiktighet även för medlemmarna som kan budgetera för sina 
medlemsavgifter i SFS i god tid. 
 
Styrelsen föreslår därför fullmäktige besluta 
att avslå motionen i sin helhet. 
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